
DETERMINAZIONE N.  925 DEL 13/10/2016  

OGGETTO: Erogazione contributi per affido part-time . Impegno di spesa a.s. 2016/17.

IL DIRIGENTE AREA 3

RICORDATO  come  gli  interventi  di  affido  part-time  sono  stati  avviati  dalla  presente 
Amministrazione  e  vengano  garantiti  fin  dal  1991  quando  aderì  al  progetto  contro  l'abuso 
sull'infanzia gestito dalla ex USL 10/H;

CONSIDERATO come tali prestazioni si configurino in un sostegno temporaneo al minore in 
stato  di  disagio  dovuto  alle  carenze  soggettive  o  socio  culturali  del  nucleo  familiare  di 
appartenenza e siano utili per favorirne un miglior livello di integrazione sociale;

DATO ATTO che le finalità delle prestazioni cui trattasi si realizzano mediante interventi di 
accompagnamento, di affido part-time notturno, di aiuto nei compiti, di affido part-time giornaliero 
e di vacanze;

VISTO  che  si  rende  necessario  proseguire  il  programma  di  intervento  predisposto  dal 
Servizio Sociale del Comune per l'anno scolastico 2016-2017 che individua i minori interessati alle 
attività medesime;

VISTO il parere della Commissione Comunale di Assistenza favorevole alla concessione di 
contributi di affido part-time a minori rilevati nelle condizioni suddette;

VISTA 
– la Legge 184/83;
– la Legge 285/97;
– la LRT 41/05;

VISTO il  Regolamento  per  l'erogazione  degli  interventi  e  dei  servizi  di  assistenza  e  di 
promozione sociale approvato con Deliberazione Consiliare n. 61 del 11.5.2010;

VISTO l'atto di nomina sindacale n. 85 del 02.05.2016 con il quale è stato attribuito al 
sottoscritto l'incarico di Dirigente Area 3 Servizi ai cittadini;

VISTO lo Statuto del Comune;

D E T E R M I N A

1) di approvare il programma degli interventi di affido part-time predisposto per il corrente 
anno scolastico 2016-2017 dai Servizi Sociali che si colloca all'interno dei Progetti di Affido  
part-time avviati dalla presente Amministrazione e finanziati anche con contributi regionali, 
impegnando la somma prevista occorrere per l'anno scolastico 2016/17;

2) di corrispondere ai minori che verranno indicati in successivo atto di liquidazione, in stato di 
disagio dovuto a carenze soggettive o socio culturali del nucleo familiare di appartenenza, 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


allo scopo di migliorarne il grado di integrazione, i contributi di natura ordinaria secondo 
l'entità ed il periodo a fianco di ciascuno specificati con l'eventuale indicazione del soggetto 
autorizzato a quietanzare;

3) di imputare la spesa complessiva per l'anno scolastico 2016/2017 di Euro 27.202,50 così 
suddivisa:

- per il periodo ottobre/dicembre 2016 totale € 9067,50:

◦ di  Euro  8.855,00   da  impegnare con  imputazione  alla  Missione  12.1  PFU 
1.4.2.2.999 -  Capitolo  7739.00.00 "Contributi  per  affido  part-time"  -  Impegno 
16/1618;

◦ di Euro 212,50 da impegnare con imputazione alla Missione 12.1 PFU 1.4.2.2.999 
- Capitolo 7741.00.00 "Interventi economici a minori" - Impegno 16/1619;

precisando che la scadenza delle presente obbligazione è fissata entro il mese di  
dicembre 2016.     

– per  il  periodo  gennaio/giugno  2017  di  Euro  18.135,00  da  impegnare con 
imputazione alla Missione 12.1 PFU 1.4.2.2.999 - Capitolo 7739.00.00 "Contributi per 
affido part-time" - Impegno 17/65;                                                               

precisando che la scadenza delle presente obbligazione è fissata entro il mese di  
giugno  2017.     
                                 

                                  IL DIRIGENTE AREA 3
                                                                                          Dott . Neri Magli 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151 comma 
4 e 153 comma 5 del decreto legislativo 18/8/2000 n. 267.

E' esecutiva.
                                            IL DIRIGENTE

                                                                                           Dott. Dario Navarrini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  successivamente 
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	IL DIRIGENTE AREA 3

